
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ У  2014 г. № -/0 ^

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях распределения 
премиального фонда на выплаты стимулирующего характера руководителям 

муниципальных учреждений культуры города Рязани, утвержденное постановлением 
администрации города Рязани от 17.01.2013 № 98

В целях совершенствования системы оплаты труда руководителей муниципальных 

учреждений культуры города Рязани, в соответствии с решением Рязанской городской Думы 

от 14.11.2013 № 98-П «О внесении изменений и дополнений в решение Рязанской городской 

Думы от 28.07.2011 № 227-1 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных учреждений культуры города Рязани», руководствуясь статьями 39, 

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Положение о порядке и условиях распределения премиального 

фонда на выплаты стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений 

культуры города Рязани, утвержденное постановлением администрации города Рязани от 

17.01.2013 № 98 «О порядке и условиях распределения премиального фонда на выплаты 

стимулирующего характера руководителям муниципальных учреждений культуры города 

Рязани» (в редакции постановления администрации города Рязани от 25.07.2013 № 2997). 

изложив пункт 2.2 в следующей редакции:

«2.2. Ежемесячные выплаты за качество выполняемых работ включают в себя следующие 

выплаты руководителям учреждений:

- имеющим государственные награды, включая почетные звания Российской Федерации 

и СССР, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается со 

слов «Народный», при условии соответствия почетного звания руководителя профилю 

учреждения - в размере 3000 рублей;

- имеющим ученую степень доктора наук по профилю учреждения - в размере 2500 рублей;

- имеющим государственные награды, включая почетные звания Российской Федерации 

и СССР, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается 

со слов «Заслуженный», при условии соответствия почетного звания руководителя профилю 

учреждения - в размере 2000 рублей;



2

- имеющим ученую степень кандидата наук по профилю учреждения - в размере 

2000 рублей;

- имеющим знак отличия «За достижения в культуре» - в размере 1000 рублей;

- имеющим ведомственные награды, включая почетные звания, название которых 

начинается со слов «Почетный» - при соответствии почетного звания профилю учреждения - 

в размере 500 рублей.

Руководителям учреждений, имеющим почетное звание и ученую степень, выплаты 

за качество выполняемых работ производятся по каждому основанию.

Руководителям учреждений, имеющим несколько почетных званий, выплаты за качество 

выполняемых работ производятся по одному основанию.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2014 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

* 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Л.А.Крохалеву.

Г лава администрации В.Е. Артемов


